Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.
Hieronymi Baptistæ De Lanuza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.
Prædicatorum**

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.**

§.6. In hoc SS. Sacramento triumphat de Christo amor: idcirco se in hoc ostendit ita zelosum, vt nolit quod anima ad alium quam ad amorem suum se diuertat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](#)

illos communicat: & quando licet magis vias
in terra, tunc tamen actiones vix terram sa-
perent, acque animam tuam eius bona modice
autem post se raperet: tunc velut alterum Sacra-
mentum integre Deo consecrabitis, ita ut ui-
bil risu obliuio, & tunc recipere poteris

cumque Deus prior incipiat te velle. & ex hoc
principio procedas oportet anima tua vita, si
ex parte tua terrena tuis affectibus illi sis im-
pedimentum, quid nisi mortem timeas imminentem?

§. 6. In hoc SS. Sacramento Triumphant de Christo amor: idcirco se in hoc ostendit ita Zelosum ut noli quod anima ad alium quam ad suum amorem se diuertat.

IN omnibus Christi operibus patentes isto:
telicit efficacia, magniudo, & potest amoris quo ad omnia huc movebarur: & si in singulis infinitate lateant rationes quibus amor eius ferventissimus declaratur quo se illis sub-
iheret ac submitteret: in illo tamen eminentiores nobis manifestantur amoris intentiones, in

quo effusus semper in nos extinxerit, atque hoc potissimum patuit in SS. Sacramento. Expendit D. Paulus summum amoris effectum in Christo & in quo ultimam ostendit potentiam amoris efficaciam, nimur dum se perfecte to-
tum; tradidit hominibus quos vincere diligebat:
vnde sic ait: *Dilexit me & tradidit semetipsum pro me. Tene me Deus diligebat, & quasi respondeans interroganti unde hoc colligeret, ait: Et tradidit semetipsum pro me.* q. d. Noste desideratas sumum Christianorem erga me, ecce tantus quantus erat semetipsum tradidit pro me nihil sibi reservans: quod si in V. Eucharistia Christus semetipsum nobis totum consecret, cu in illo nobis porrigit totum suum corpus & sanguinem, animam & Divinitatem, cuiusdam est quod in illo manifestissime prodet amoris, quo nos prosequitur, indicia An aliud dari potest ar-
gumentum, unde haec colligatur inferaturque

veritas? Omnino sic, nimur quod sicut Zelus est filius & effectus dilectionis, ita ubi Christus Pater est, se ostendit zelo ferventem ardor, ibi se iam ex amorem prodit ardenter. Confirmatur ex eius zelo D. Theodot. ait enim: *Est igitur celos amoris in q. 34. in deo;* igitur bene sequitur: Christus huc zelum Exod. ostendit ferventorem, amorem ergo indicat ar-
demorem Idem prosequitur eleganter D. Dio. Lib. 4 de nyl Deus, inquit, *Zelotes appellatur propter animum diuinum amoris quem habet.*

nomin.

In hoc potissimum restatur notatus suam er. III.
ga coniugem dilectionem quando summo il. Similitudine
lam zelo amauit, summa vigil sollicitudine do-
ne fotsan aliis illam sollicitet. Et D. Tho zelum 3.2. q. 28.

appe. ar. 72

appellavit effectum amoris, & alio loco illum
In 1. Cor. ita definit: *Zelus est amor intensus, non patiens*
& 11. Ioff. 1. confortum in amore. Igitur in opere illo in
quod Christus omne amoris sui prohibet con-
fortum minusque in nobis patitur, in hoc amor
eius vexillum tollit alium. In hoc Deus arden-
tissimum suum erga Abramam amorem proba-
uit quando vidit Isaac eum ad se rapere Pa-
ris voluntatem, ne in amore suo haberet con-
fortum, patti mandauit filium iugulare Deo-
que immolare: *Tolle filium tuum quem diligis*
Isaac. Egregerit amor meus, alium inueniri qui
se introducat in eum qui nobis competit licet
proprius sit filius & virginitus, in quo firmata
erat promissio, quod ex semine illius promissus
nascetur Messias & aduentus quod Isaac
pratermodum nimis portas ingredetur ante
Abrahā, ne vicius progrediatur sed possit
Deus manere solus, præcipit ut moriarum: quia
Dei amor alium non permitit lateralem, atque
sicubi Christus, hic maxime in hoc SS. Sacra-
mento se ostendit emulatorem. Deinceps vol-
lui homines coquæ adducere ut ipsum solim
diligenter & vellent, idcirco se eum perfecte
& integre tradit, quatenus notantes hanc in
Christo suis suis configurationem, inde disca-
mus quis futura sit oportet, qua nos ipsos
Christo consecremus, quam sincere ac perfecte
nos ipsi decet ut offeramus sic ut nihil alteri re-
seruetur.

IV.
Ideo se
totum
tradidit
nobis.

In fine
Comment.,
ad c. 1. So-
phonia.

D. Hieron. expedit ardenterissimum Dei erga
humani genus amorem, quem in eo testatus
est, nimis zelo quo arsit, qui si talis non sus-
sistet non possemus hunc eius amorem intel-
ligere. Nisi Deus amaret humanam animam,
numquam relayeremus eam. Numquam illi alterum
permisit quicunque fuerit, nam sibi soli perfec-
tum eius amorem volunt deferriri. O' amorem
potentissimum sic ego, cum D. Bernardus, sicut
omnes tuas proclamant vires easque magnas,
modo tamen patet esse supremaz: etenim video
quod illum qui viribus pollet infinitus & om-
nipotens est, Deum ipsum reddas anxiū, solici-
cum & quasi inquietum ut nec quiescat nec
dormiat ne forte homo alteri quam ipsi afficia-
tur, quandoquidem moleste ferat si alius hanc
ipsius obtinet traditionem: ut autem huic po-
nat obstaculum zelat, virget modicique cogitat
quos possimus in amante cogitate Zeloissimo:
O' amoris vim! Itane summissus omnium, immo factus
est canonicus, quis hoc fecit? Amor, affectus potens,
quid violentius? Triumphant deo Amor. Vis est
hac amoris: cum enim Deus omnipotens ex-